
  
 
 

ประกาศโรงเรียนวาปีปทุม 
เรื่อง  การรับนักเรียนเข้าเรียนต่อในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑  และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 

ประเภทห้องเรียนทั่วไป  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖9 

อาศัยประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เรื่องนโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับ
การรับนักเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีการศึกษา ๒๕๖๙  เพ่ือให้เด็กทุกคน
มีโอกาสเข้ารับการศึกษาที่มีคุณภาพ ผ่านกระบวนการรับนักเรียนที่เป็นธรรม เสมอภาค โปร่งใส ตรวจสอบ
ได้   ตามหลักธรรมภิบาล โดยยึดหลักดำเนินการแบบมีส่วนร่วมสร้างโอกาสที่เป็นธรรม  บริหารจัดการที่มี
ประสิทธิภาพและสื่อสารสร้างการรับรู้อย่างมีประสิทธิผลสอดคล้องตามเจตนารมณ์ของรัฐธรรมนูญแห่ง
ราชอาณาจักรไทย  พุทธศักราช ๒๕๖๐  มาตรา ๕๔ ที่รัฐต้องดำเนินการให้เด็กทุกคนได้รับการศึกษาเป็น
เวลาสิบสองปีตั้งแต่ก่อนวัยเรียนจนจบการศึกษาภาคบังคับอย่างมีคุณภาพโดยไม่เก็บค่าใช้จ่าย  
พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  พระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ  
พ.ศ. ๒๕๔๕ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖  และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖  และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม  คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๒๘/๒๕๕๙ เรื่อง  ให้จัดการศึกษาพ้ืนฐาน  
๑๕ ปี โดยไม่เก็บค่าใช้จ่าย คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๑๙/๒๕๖๐ เรื่องการปฎิรูป
การศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการแผนการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖ – ๒๕๗๙ มติคณะรัฐมนตรี 
วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เรือ่ง มาตรการป้องกันการทุจริตในการเรียกรับทรัพย์สินหรือประโยชน์ตอบ
แทนเพ่ือโอกาสในการเข้าเรียนในสถานศึกษา ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง  นโยบายการทดสอบทาง
การศึกษาระดับชาติ (O-NET) ประกาศ ณ วันที่ ๒๕  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓  ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ  
เรื่อง  ยกเลิกการใช้ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐานเป็นองค์ประกอบหนึ่งในการตัดสินผล
การเรียนของผู้เรียนที่จบการศึกษาตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐานพุทธศักราช๒๕๕๑  
ประกาศ ณ วันที่ ๑๕  กันยายน  พ.ศ.๒๕๔๖  และมติคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ในคราวประชุม  
ครั้งที่  ๙/๒๕๖๕  วันที่ ๕  กนัยายน  ๒๕๖6 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542  
และแก้ไขเพ่ิมเติม  มาตรา 5  แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ  พ.ศ. 2545 มาตรา 10  มาตรา 
30 มาตรา 45 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม  กฎกระทรวงว่าด้วยการแบ่งระดับและประเภทการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ.2546  กฎกระทรวงว่า
ด้วยการแบ่งส่วนราชาการสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  ประกอบกับข้อ 3 แห่งกฎกระทรวงว่าด้วยการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกระจาย
อำนาจการบริหารและการจัดการศึกษา พ.ศ.2550  เพ่ือให้การดำเนินการรับนักเรียนเข้าเรียนต่อระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ ๑ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ประเภทห้องเรียนทั่วไป  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙  ของ
โรงเรียนวาปีปทุมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย โปร่งใส เสมอภาค และเป็นธรรม โดยได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการรับนักเรียนของโรงเรียนวาปีปทุมและคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานโรงเรียนวาปีปทุม



๒ 
 

จึงได้กำหนดคุณสมบัติ รายละเอียดการรับสมัคร การคัดเลือก การประกาศผล การรายงานตัวและการมอบ
ตัวดังต่อไปนี้ 

 ๑.  คุณสมบัติของผู้สมัครและหลักฐานการสมัคร 
 ๑.๑  ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑  ประเภทนักเรียนทั่วไป และนักเรียนในเขตพื้นที่บริการ 
  ๑.๑.๑  คุณสมบัติ 
   (๑)  สำเร็จการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่  ๖  ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ 
หรือเทียบเท่า หรือกำลังศึกษาอยู่ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 2568 
   (๒) ไม่จำกัดอายุ 
   (๓) เป็นโสด 
   (๔) สัญชาติไทย (มีเลขประจำตัวประชาชน) 
  ๑.๑.๒  หลักฐานการสมัคร 
   (๑) ใบสมัครพร้อมรูปถ่ายขนาด  ๑ นิ้ว จำนวน  ๒ รูป   
   (๒) สำเนาทะเบียนบ้าน  สำหรับนักเรียนในเขตพ้ืนที่บริการให้แนบเอกสารบิดา,มารดา และ
เจ้าบ้านเพิ่มเติม  
   (๓) บัตรประจำตัวประชาชนตัวจริง 
   (๔) หลักฐานการจบการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ หลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ (ปพ.1) 
   (5) ปพ.7  สำหรับนักเรียนที่กำลังศึกษาอยู่ในชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา 2568 
เท่านั้น 
 ๑.๒ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔  นักเรียนประเภทท่ัวไป 
  ๑.๒.๑  คุณสมบัติ 
   (๑)  สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการหรือเทียบเท่า 
หรือกำลังศึกษาอยู่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2568 
   (๒)  ไม่จำกัดอายุ   
   (๓)  เป็นโสด 
   (๔)  สัญชาติไทย (มีเลขประจำตัวประชาชน) 
  ๑.๒.๒  หลักฐานการสมัคร 
   (๑)  ใบสมัครพร้อมรูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๒ รูป 
   (๒) สำเนาทะเบียนบ้าน (นักเรียน,บิดา,มารดา) 
   (๓) บัตรประจำตัวประชาชนตัวจริง 
   (๔) หลักฐานการจบการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 หลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ (ปพ.1) 
   (5) ปพ.7  สำหรับนักเรียนที่กำลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  ปีการศึกษา 2568 
เท่านั้น 
 
 



๓ 
 

 ๑.๓ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ที่มีเงื่อนไขพิเศษ 
       ๑.๓.๑ คุณสมบัติ 
   (1)  นักเรียนที่เป็นบุตรผู้เสียสละเพ่ือชาติหรือผู้ประสบภัยพิบัติ ที่ต้องได้รับการสงเคราะห์
ดูแลเป็นพิเศษ  หมายถึง  นักเรียนที่มีสถานะเป็นบุตรของทหาร ตำรวจ เจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือบุคคลที่
ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประเทศในการปกป้องอธิปไตย การรักษาความสงบเรียบร้อย ซึ่งได้รับบาดเจ็บ พิการ
หรือเสียชีวิตจากการปฏิบัติหน้าที่ หรือนักเรียนที่ครอบครัวได้รับผลกระทบจากภัยพิภัย ซ่ึงทำให้
ครอบครัวสูญเสียทรัพย์สินและมีชีวิตความเป็นอยู่ยากลำบากที่ต้องได้รับการสงเคราะห์ดูแลเป็นพิเศษ 
   (2)  นักเรียนที่เป็นบุตรข้าราชการครูและบุคลากรของโรงเรียนนั้น หมายถึง นักเรียนที่มี
สถานะเป็นบุตรของข้าราชการและบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ในโรงเรียนนั้น 
  ถ้ามี ผู้สมัครเกินกว่าที่กำหนดทางโรงเรียนจะพิจารณาจากลำดับคะแนนสอบ  
  ๑.๓.๒ หลักฐานการสมัคร 
   (๑)  ใบสมัครพร้อมรูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๒ รูป 
   (๒)  สำเนาทะเบียนบ้าน 
   (๓) บัตรประจำตัวประชาชน ตัวจริง 
   (๔)  หลักฐานการจบการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ / ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ตามหลักสูตร
กระทรวงศึกษาธิการหรือเทียบเท่า หรือ ปพ.7 สำหรับนักเรียนที่กำลังศึกษาอยู่ในระดับชั้นประถมศึกษาปี
ที่ ๖ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ประจำปีการศึกษา 2568 เท่านั้น 
        (๕) หลักฐานที่แสดงว่านักเรียนมีคุณสมบัติตามข้อ ๑.๓.๑ ข้อ (๑) – (2) 
 ๑.4 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ที่มีความสามารถพิเศษ 
  ๑.๑.๑  คุณสมบัติ 
   (๑)  นักเรียนที่สมัครชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑  ต้องสำเร็จการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่  ๖  
ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการหรือเทียบเท่า หรือกำลังศึกษาอยู่ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 
2568  และ นักเรียนที่สมัครชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ ต้องสำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  ตาม
หลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการหรือเทียบเท่า หรือกำลังศึกษาอยู่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2568 
   (๒) นักเรียนที่สมัครโควตานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ จะต้องได้รับรางวัล 
จากการประกวด/แข่งขันทักษะทางวิชาการ ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ 
   (๓) ไม่จำกัดอายุ 
   (๔) เป็นโสด 
   (๕) สัญชาติไทย (มีเลขประจำตัวประชาชน) 
  ๑.๑.๒  หลักฐานการสมัคร 
   (๑) ใบสมัครพร้อมรูปถ่ายขนาด  ๑ นิ้ว จำนวน  ๒ รูป   
   (๒) สำเนาทะเบียนบ้าน  สำหรับนักเรียนในเขตพ้ืนที่บริการให้แนบเอกสารบิดา,มารดา และ
เจ้าบ้านเพิ่มเติม  เพื่อประกอบการพิจารณาเพิ่มเติม 
   (๓) บัตรประจำตัวประชาชนตัวจริง 



๔ 
 

   (๔) หลักฐานการจบการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ หลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ หรือ 
ปพ.7  
       (๕) สำเนาวุฒิบัตร/เกียรติบัตร โล่ที่แสดงว่าได้รับรางวัลจากการประกวด/แข่งขันทักษะ 
ทางวิชาการ เฉพาะนักเรียนที่สมัครโควตานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ 

** หมายเหตุ  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3 ที่ต้องการขอเปลี่ยนแผนการเรียน จะต้องขอ
เปลี่ยนแปลงก่อนวันที่ 30 มีนาคม 2569 เท่านั้น หลังจากนั้นไม่อนุญาตให้เปลี่ยนแปลง โดยเด็ดขาด 

 ๒.  จำนวนนักเรียนที่รับเข้าศึกษาต่อในระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑  และช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๔ 
  ๒.๑ จำนวนที่รับเข้าศึกษาต่อในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑   จำนวน  48๐ คน 
   (๑)  นักเรียนทั่วไปโดยการสอบคัดเลือก     จำนวน  216  คน 
   (๒)  นักเรียนในเขตพ้ืนที่บริการ    จำนวน 192 คน 
   (๓)  นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ    จำนวน  28 คน 
   (๔)  นักเรยีนที่มีเงื่อนไขพิเศษ     จำนวน 10 คน 
  ๒.๒ จำนวนที่รับเข้าศึกษาต่อในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔  จำนวน ๔๘๐ คน 
   (๑) นักเรียนจากโรงเรียนเดิม     จำนวน ๓๘๐ คน 
   (๒) นักเรียนจบ ม. ๓ จากโรงเรียนอื่นโดยการสอบคัดเลือก จำนวน  ๗5 คน 
   (๓) นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ    จำนวน  15  คน  
   (4) นักเรียนที่มีเงื่อนไขพิเศษ     จำนวน  10  คน 

  โดยจำแนกเป็น (๑)แผนการเรียนวิทยาศาสตร์   จำนวน ๔0๐ คน 
       (๒)แผนการเรียนภาษาต่างประเทศ  จำนวน ๔๐ คน 
       (๓)แผนการเรียนทั่วไป     จำนวน ๔๐ คน 
   รับนักเรียนที่จบ ม.๓ จากโรงเรียนอ่ืนเข้าเรียน ไม่เกินร้อยละ ๒๐ 
 ๓.  กำหนดเขตพื้นที่บริการสำหรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
       โรงเรียนวาปีปทุม กำหนดเขตพ้ืนที่บริการตามท่ีอยู่และภูมิลำเนาดังนี้ 
  ๓.๑  ตำบลหนองแสง ประกอบด้วย 
   (๑) บ้านวาปี     หมู่ที่ ๑ 
   (๒) บ้านหนองแสง   หมู่ที่ ๒ 
   (๓) บ้านสำโรง    หมู่ที่ ๓ 
   (๔) บ้านหนองคู    หมู่ที่ ๔ 
   (๕) บ้านดอนบม    หมู่ที่ ๕ 
   (๖) บ้านจอกขวาง   หมู่ที่ ๖ 
   (๗) บ้านหัวงัว    หมู่ที่ ๗ 
   (๘) บ้านหนองโน    หมู่ที่ ๘ 



๕ 
 

   (๙)  บ้านแดง     หมู่ที่ ๑๒ 
   (๑๐) บ้านบมทุ่ง    หมู่ที่  ๑๓ 
   (๑๑) บ้านปลาบู่    หมู่ที่ ๑๔ 
   (๑๒) บ้านโสกยาง   หมู่ที่ ๑๕ 
   (๑๓) บ้านหนองเดิ่น   หมู่ที่ ๑๖ 
   (๑๔) บ้านกระยอม    หมู่ที่ ๑๗ 
   (๑๕) บ้านหนองคูไชย  หมู่ที่ ๑๘ 
   (๑๙) บ้านหนองขาม    หมู่ที่  ๑๙ 
   (๒๐) บ้านไชยทอง   หมู่ที่ ๒๓ 
   (๒๑) บ้านดอนบมพัฒนา    หมู่ที่ ๒๔ 
   (๒๒) บ้านเมืองใหม่   หมู่ที่ ๒๕ 
   (๒๔) บ้านจอกขวางเหนือ   หมู่ที่ ๒๖ 
   (๒๕) บ้านเดิ่นคำ    หมู่ที่ ๒๗ 
   (๒๖) บ้านงัวเจริญ   หมู่ที ่๒๘ 
  ๓.๒  ตำบลหนองทุ่ม ประกอบด้วย 
   (๑) บ้านโนนเขวา   หมู่ที่ ๑  

  (๒) บ้านหนองตาไก้   หมู่ที่ ๒ 
   (๓) บ้านหนองเผือก   หมู่ที่ ๓  
   (๔) บ้านหนองแสงน้อย   หมู่ที่ ๘ 
  ๓.๓  ตำบลขามป้อม  ประกอบด้วย 
   (๑) บ้านหนองใต้    หมู่ที่๕ 

๔.  คุณสมบัติเฉพาะของนักเรียนในเขตพื้นที่บริการโรงเรียนวาปีปทุม 
   ๔.๑  นักเรียนต้องมีชื่อในทะเบียนบ้านที่อยู่ในเขตพ้ืนที่บริการของโรงเรียน  อย่างน้อย ๒ ปี 
นับถึงวันที่  21  มีนาคม ๒๕๖9  และต้องอาศัยอยู่กับบิดา มารดา ปู่ ย่า ตา ยาย  ที่เป็นเจ้าบ้านหรือ
เจ้าของบ้าน   
   ๔.๒  ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับคุณสมบัติอ่ืนใดของนักเรียนที่อยู่ในเขตพ้ืนที่บริการให้อยู่ใน
ดุลยพินิจของคณะกรรมการรับนักเรียนของโรงเรียนพิจารณาเป็นกรณีไป 
   4.3  ผู้สมัครที่ไม่มีรายชื่อในบัญชีในเขตท่ีได้รับการพิจารณาแล้ว สามารถยื่นทบทวนสิทธิ์กับ
ทางโรงเรียนได้ ภายในวันที่ 28 มีนาคม 2569 ภายในเวลา 12:00 น. นอกนั้นถือว่าเป็นไปตามประกาศ
รายชื่อผู้มีสิทธิสอบ 
 
 
 
 



๖ 
 

๕.  กำหนดการรับสมัคร  การคัดเลือก  การประกาศผล  รายงานตัวและการรับมอบตัว 
  ๕.๑ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ 
  นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ 

   รับสมัคร  วันที่  19-20  มีนาคม  ๒๕๖9  เวลา ๐๘:๓๐ – ๑๖:๓๐ น. (ไม่เว้น
วันหยุดราชการ) ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   สอบคัดเลือก วันที่  24  มีนาคม  ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐ – ๑๖:๓๐ น.  
ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   ประกาศผลการคัดเลือก วันที่ 26 มีนาคม ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐-๑๖:๓๐ น.  
ณ  โรงเรียนวาปีปทุมและทางเว็บไซต์ http://www.wpt.ac.th  
   รายงานตัว วันที่ 26 มีนาคม ๒๕๖9  เวลา ๐๙:๐๐-๑2:0๐ น.  
ณ  โรงเรียนวาปีปทุม   
   สอบจัดห้องเรียน วันที่  ๒8  มีนาคม ๒๕๖9 เวลา ๐๘:๓๐ น. – ๑๕:๑๐ น. 
ณ โรงเรียนวาปีปทุม โดยใช้แบบทดสอบวัดความรู้ ความสามารถทางวิชาการของโรงเรียน 
   สอบคัดกรอง การอ่าน วันที่ 30 มีนาคม ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐ - ๑2:0๐ น.  
ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   ประกาศผลสอบการจัดห้องเรียน วันที่ 1 เมษายน ๒๕๖9  
เวลา๐๙:๐๐-๑๖:๓๐ น.  ณ โรงเรียนวาปีปทุม  และทางเว็บไซต์ http://www.wpt.ac.th 
   มอบตัว วันที่ 4 เมษายน  ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐ - ๑2:0๐ น.  
ณ โรงเรียนวาปีปทุม 

   นักเรียนที่มีเงื่อนไขพิเศษ 
  รับสมัคร  วันที่  19-23  มีนาคม  ๒๕๖9  เวลา ๐๘:๓๐ – ๑๖:๓๐ น.                             

(ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   สอบคัดเลือก/สอบจัดชั้นเรียน วันที่ ๒8 มีนาคม ๒๕๖9  
เวลา ๐๘:๓๐ –๑๕:๑๐ น  ณ  โรงเรียนวาปีปทุมโดยใช้แบบทดสอบวัดความรู้ ความสามารถทางวิชาการ
ของโรงเรียน 
   สอบคัดกรอง การอ่าน ในวันที่ 30 มีนาคม  ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐ - ๑2:0๐ น.  
ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   ประกาศผลการคัดเลือก วันที่ 1 เมษายน ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐-๑๖:๓๐ น. 
ณ  โรงเรียนวาปีปทุมและทางเว็บไซต์ http://www.wpt.ac.th 
   รายงานตัว วันที่ 1 เมษายน ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐-๑2:00 น.ณ  โรงเรียนวาปีปทุม  
   มอบตัว  วันที่ 4 เมษายน  ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐ - ๑2:0๐ น. ณ โรงเรียนวาปีปทุม 

 

 

http://www.wpt.ac.th/
http://www.wpt.ac.th/
http://www.wpt.ac.th/


๗ 
 

   นักเรียนทั่วไปและนักเรียนในเขตพื้นที่บริการ 
  รับสมัคร  วันที่  19-23  มีนาคม  ๒๕๖9  เวลา ๐๘:๓๐ – ๑๖:๓๐ น.                             

(ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   สอบคัดเลือก/สอบจัดชั้นเรียน วันที่ ๒8 มีนาคม ๒๕๖9  
เวลา ๐๘:๓๐ –๑๕:๑๐ น.  ณ  โรงเรียนวาปีปทุมโดยใช้แบบทดสอบวัดความรู้ ความสามารถทางวิชาการ
ของโรงเรียน 
   สอบคัดกรอง การอ่าน ในวันที่ 30 มีนาคม  ๒๕๖9  เวลา ๐๙:๐๐ - ๑2:0๐ น.  
ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   ประกาศผลการคัดเลือก วันที่ 1  เมษายน ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐-๑๖:๓๐ น 
ณ  โรงเรียนวาปีปทุม หรือ/และทางเว็บไซต์ http://www.wpt.ac.th 
   รายงานตัว วันที่ 1 เมษายน ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐-๑2:00 น. ณ  โรงเรียนวาปีปทุม  
   มอบตัว  วันที่ 4 เมษายน ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐ - ๑2:0๐ น  ณ โรงเรียนวาปีปทุม 

   นักเรียนในเขตพื้นที่บริการจับสลาก 
   รับสมัคร  วันที่  19-23  มีนาคม  ๒๕๖9  เวลา ๐๘:๓๐ – ๑๖:๓๐ น.                             
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   สอบคัดเลือก/สอบจัดชั้นเรียน วันที่ ๒8 มีนาคม ๒๕๖9  
เวลา ๐๘:๓๐ –๑๕:๑๐ น.  ณ  โรงเรียนวาปีปทุมโดยใช้แบบทดสอบวัดความรู้ ความสามารถทางวิชาการ
ของโรงเรียน 
   สอบคัดกรอง การอ่าน ในวันที่ 30 มีนาคม  ๒๕๖9  เวลา ๐๙:๐๐ - ๑2:0๐ น.  
ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
 
   ประกาศผลการคัดเลือก วันที่ 1  เมษายน ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐-๑๖:๓๐ น 
ณ  โรงเรียนวาปีปทุม หรือ/และทางเว็บไซต์ http://www.wpt.ac.th 
   รายงานตัว วันที่ 1 เมษายน ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐-๑2:00 น. ณ  โรงเรียนวาปีปทุม  
   มอบตัว  วันที่ 4 เมษายน ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐ - ๑2:0๐ น  ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
 ๕.๒ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  ๔ 
   นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  ๓ โรงเรียนวาปีปทุม 

  ยื่นความจำนง/กำหนดรับสมัคร  วันที่ 2-13 กุมภาพันธ์ ๒๕๖9 / 
19-23  มีนาคม  ๒๕๖9  เวลา ๐๘:๓๐ – ๑๖:๓๐ น.  (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   สอบคัดเลือก/สอบจัดชั้นเรียน  วันที่ 29 มีนาคม ๒๕๖9  
เวลา ๐๘:๓๐–๑๕:๑๐ น.  ณ  โรงเรียนวาปีปทุมโดยใช้แบบทดสอบวัดความรู้ ความสามารถทางวิชาการ
ของโรงเรียน 
   ประกาศผลการคัดเลือก วันที่ 2 เมษายน ๒๕๖9  
เวลา ๐๙:๐๐ – ๑๖:๓๐ น.   ณ  โรงเรียนวาปีปทุมและทางเว็บไซต์ http://www.wpt.ac.th 

http://www.wpt.ac.th/
http://www.wpt.ac.th/
http://www.wpt.ac.th/


๘ 
 

   รายงานตัว  วันที่ 2 เมษายน ๒๕๖9 เวลา  ๐๙:๐๐ – ๑๒:00 น. ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   มอบตัว  วันที่ 5 เมษายน ๒๕๖9  เวลา ๐๙:๐๐-๑2:๐๐ น. ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ จากโรงเรียนอื่น 

  รับสมัคร  19-23  มีนาคม  ๒๕๖9  เวลา ๐๘:๓๐ – ๑๖:๓๐น.  (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  
ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   สอบคัดเลือก/สอบจัดชั้นเรียน  วันที่ 29 มีนาคม ๒๕๖9  
เวลา ๐๘:๓๐–๑๕:๑๐ น.  ณ  โรงเรียนวาปีปทุมโดยใช้แบบทดสอบวัดความรู้ ความสามารถทางวิชาการ
ของโรงเรียน 
   ประกาศผลการคัดเลือก วันที่ 2 เมษายน ๒๕๖9  
เวลา ๐๙:๐๐ – ๑๖:๓๐ น.   ณ  โรงเรียนวาปีปทุมและทางเว็บไซต์ http://www.wpt.ac.th 
   รายงานตัว  วันที่ 2 เมษายน ๒๕๖9 เวลา  ๐๙:๐๐ – ๑๒:00 น. ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   มอบตัว  วันที่ 5 เมษายน ๒๕๖9  เวลา ๐๙:๐๐-๑2:๐๐ น. ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   นักเรียนที่มีเงื่อนไขพิเศษ 
   สอบคัดเลือก/สอบจัดชั้นเรียน  วันที่ 29 มีนาคม ๒๕๖9  
เวลา ๐๘:๓๐–๑๕:๑๐ น.  ณ  โรงเรียนวาปีปทุมโดยใช้แบบทดสอบวัดความรู้ ความสามารถทางวิชาการ
ของโรงเรียน 
   ประกาศผลการคัดเลือก วันที่ 2 เมษายน ๒๕๖9  
เวลา ๐๙:๐๐ – ๑๖:๓๐ น.   ณ  โรงเรียนวาปีปทุมและทางเว็บไซต์ http://www.wpt.ac.th 
   รายงานตัว  วันที่ 2 เมษายน ๒๕๖9 เวลา  ๐๙:๐๐ – ๑๒:00 น. ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   มอบตัว  วันที่ 5 เมษายน ๒๕๖9  เวลา ๐๙:๐๐-๑2:๐๐ น. ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ 

  รับสมัคร  วันที่  19-20 มีนาคม  ๒๕๖9  เวลา ๐๘:๓๐ – ๑๖:๓๐ น. 
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   ทดสอบความสามารถพิเศษ  วันที่ ๒5 มีนาคม ๒๕๖9   
เวลา ๐๘:๓๐ – ๑๕.๑๐ น. ณ  โรงเรียนวาปีปทุม 
   ประกาศผลการคัดเลือก วันที่ 27 มีนาคม ๒๕๖9  
เวลา ๐๙:๐๐–๑๖:๓๐  น. ณ โรงเรียนวาปีปทุม /และหรือทางเว็บไซต์ http://www.wpt.ac.th 
   รายงานตัว วันที่ 27 มีนาคม ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐–๑2:00  
ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
   สอบเพ่ือจัดห้องเรียน  วันที่ 29 มีนาคม ๒๕๖9 เวลา ๐๘:๓๐ – ๑๕:๑๐ น.  ณ โรงเรียน
วาปีปทุม  โดยใช้แบบทดสอบวัดความรู้  ความสามารถทางวิชาการของโรงเรียน 
   มอบตัว วันที่ 5 เมษายน ๒๕๖9 เวลา ๐๙:๐๐ – 12:00 น.  
ณ โรงเรียนวาปีปทุม 
 
 
 
 
 

http://www.wpt.ac.th/
http://www.wpt.ac.th/
http://www.wpt.ac.th/


๙ 
 

 ๖.  กำหนดการสอบคัดเลือกนักเรียนเข้าศึกษาต่อในระดับช้ันชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
  กำหนดสอบ วันที่  ๒8  มีนาคม  ๒๕๖9 

เวลาสอบ วิชาสอบ คะแนน 
๐๘:๓๐ – ๐๙:๓๐ น. วิชาภาษาไทย 50 
๐๙:๔๐ – ๑๐:๔๐ น. วิชาคณิตศาสตร์ 50 
๑๐.๕๐ - ๑๑:๕๐ น. วิชาสังคมศึกษาฯ 50 
๑๓:๐๐ - ๑๔:๐๐ น. วิชาวิทยาศาสตร์ 50 
๑๔:๑๐ - ๑๕:๑๐ น. วิชาภาษาอังกฤษ 50 

 
 ๗.  กำหนดการสอบคัดเลือกนักเรียนเข้าศึกษาต่อระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ 
  กำหนดสอบ  วันที่   ๒9  มีนาคม  ๒๕๖9    

เวลาสอบ วิชาสอบ คะแนน 
๐๘:๓๐ – ๐๙:๓๐ น. วิชาภาษาไทย 50 
๐๙:๔๐ – ๑๐:๔๐ น. วิชาคณิตศาสตร์ 50 
๑๐:๕๐ - ๑๑:๕๐ น. วิชาสังคมศึกษาฯ 50 
๑๓:๐๐ - ๑๔:๐๐ น. วิชาวิทยาศาสตร์ 50 
๑๔:๑๐ - ๑๕:๑๐ น. วิชาภาษาอังกฤษ 50 

 
  ๘.  เกณฑ์การตัดสินพิจารณาคัดเลือก นักเรียนเข้าเรียนต่อในระดับชั้น ม.๑ , ม.๔  
   ๘.๑  โรงเรียนจะประกาศผลการสอบนักเรียนทุกคนโดยเรียงลำดับคะแนนจากมากไปหาน้อย 
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ตามประเภทการรับสมัครสอบ และผู้มีสิทธิ์สอบตามประเภท  ส่วนนักเรียน
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 แยกเฉพาะนักเรียนที่สอบเข้าเรียนต่อ ม.๔ จะประกาศผลการสอบโดยแยกบัญชีเป็น 
นักเรียน ม.๓ จากโรงเรียนวาปีปทุมและนักเรียน ม.๓ จากโรงเรียนอ่ืน (โดยแสดงเฉพาะเลขประจำตัวผู้เข้า
สอบ) 
   ๘.๒  โรงเรียนคัดเลือกนักเรียนที่มีสิทธิ์เข้าเรียนต่อเรียงตามลำดับคะแนนจากมากไปหาน้อย
จนครบตามจำนวน กรณีนักเรียนมีคะแนนสอบรวมเท่ากันโรงเรียนจะพิจารณาคะแนนวิชาวิทยาศาสตร์ , 
คณิตศาสตร์ , ภาษาอังกฤษ , ภาษาไทย , สังคมศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม  และลำดับที่สมัครตามลำดับ  
   ๘.๓  กรณีที่นักเรียนสละสิทธิ์ในทุกกรณีโรงเรียนจะพิจารณาคัดเลือกนักเรียนเข้าเรียนต่อ
เพ่ิมเติมให้ครบจำนวนตามประกาศของโรงเรียนโดยเรียงตามลำดับคะแนนสอบจากมากไปหาน้อย (เรียง
ตามลำดับสำรองที่ประกาศในบัญชี และจัดเรียงโดยใช้ลำดับเลขประจำตัวผู้เข้าสอบ) 
   ๘.๔  โรงเรียนจะพิจารณารับนักเรียน ม. ๓ จากโรงเรียนอื่น เข้าเรียนในแต่ละแผนการเรียน 
ไม่เกินร้อยละ ๒๐ (เว้นแต่นักเรียนจากโรงเรียนเดิมไม่ครบตามประกาศรับสมัคร) 
   ๘.5 การข้ึนบัญชีสำรองให้บัญชีผู้สอบแข่งขันสิ้นสุด ภายใน 7 วันทำการ นับจากวันประกาศ
เปิดภาคเรียนที่หนึ่งของปีการศึกษา  2569 ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา การเปิด
และปิดสถานศึกษา พ.ศ.2549 หรือแก้ไขเพ่ิมเติม 
 
 
 



๑๐ 
 

  9. ค่าบำรุงการศึกษา 
    ปีการศึกษาละ  2,500  บาท (หมายเหตุ  ตัวเลขอาจมีการเปลี่ยนแปลง ,จะแจ้งให้ทราบ
ก่อนมอบตัว และไม่เกินยอด 2,500 บาท ) 

  10.  นักเรียนที่สอบได้ลำดับที่ 1-10  และมอบตัวเข้าเรียน  จะได้รับทุนการศึกษา คนละ 
1,000 บาท 
 
    จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
      

ประกาศ  ณ  วันที่  5  เดือน มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖9 
 
 
 

(นายไพทูล  พรมมากุล) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนวาปีปทุม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๑๑ 
 

 
บัญชีแนบท้ายประกาศการรับสมัครนักเรียนประเภทความสามารถพิเศษ 

นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 และ 4 
ปีการศึกษา  2569 

......................................................................... 
 
ด้านกีฬา ด้านดนตรี และ

นาฎศิลป ์
ด้านศิลปะ ด้านวิชาการ ด้านกลองยาว 

1. ฟุตบอล 
2. วอลเล่ย์บอล 
3. บาสเกตบอล 
4. ฟุตซอล 
5. เซปักตะกร้อ 
6. กรีฑา 
(ได้รับรางวัลระดับ
ภาคขึ้นไป) 

ทุกประเภท 
 

(ผู้สมัครจะต้อง
ได้รับรางวัล  ระดับ
เขตพื้นที่การศึกษา

ขึ้นไป) 

ทุกประเภท 
 

(ผู้สมัครจะต้อง
ได้รับรางวัล  ระดับ
เขตพื้นที่การศึกษา

ขึ้นไป) 

1. ด้านคอมพิวเตอร์ 
 
(ผู้สมัครจะต้องได้รับ
รางวัล  ระดับเขต
พื้นที่การศึกษาขึ้น
ไป) 

เฉพาะผู้มี
ความสามารถ
พิเศษเกี่ยวกับ วง
กลองยาวจะต้อง
ได้รับรางวัล หรือ
เกียรติบัตร ระดับ
อำเภอขึ้นไป 

 
หมายเหตุ 

1. ระดับคะแนนรางวัลที่ได้รับประกอบการสมัคร   คะแนนเต็ม  30  คะแนน 
- ระดับประเทศ  30 คะแนน 
- ระดับภาค   28 คะแนน 
- ระดับจังหวัด  26 คะแนน 
- ระดับเขตพ้ืนที่ฯ  24 คะแนน 
- ระดับอำเภอ  22 คะแนน 

2. ทักษะความสามารถ เต็ม  50  คะแนน 
3. ผลการเรียนเฉลี่ย  5  ภาคเรียนเต็ม  20  คะแนน 

 
 
 

 


